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»Cerkev kot 
celota in tudi 

posamezni 
kristjani, ki jo 

tvorimo, 
smo v stalni 
skušnjavi, 
da bi hoteli 
kraljevati. 

Pravo in edino 
kraljevanje 

pa je služenje 
Kristusu v 

ljudeh. 
Cerkev 

je toliko 
kraljevska, 

kolikor je tudi 
njen prestol 
križ in njeno 

kraljevsko 
žezlo 

evangelij.«
Bogdan Dolenc
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OBČESTVO SVETIH
Stopim v cerkev. V kotu za vrati se skriva osnovnošolec. 
Je pač na poti zorenja. Posluša, a da bi se izpostavil 
in s svojim zgledom potrdil v veri tudi druge, tega še 
ne zmore. Cerkev vse kliče k zorenju, tudi odrasle. V 
apostolski veroizpovedi molimo: »Verujem v občestvo 
svetnikov.« Zanj nas vzgaja praznik vseh svetnikov, ko 
častimo tiste svoje brate in sestre, ki v nebesih zrejo Božje 
obličje. Občudujemo njihov zgled in se zatekamo k njiho-
vi priprošnji. Da pa ne bi ostali na pol poti, podobni mla-
dostniku, skritemu v kotu za vrati, se jim pridružujemo v 
češčenju Boga in z njimi prepevamo: “Svet, svet, svet …”
Naslednji dan in nato ves mesec november pa se spomin-
jamo vseh vernih rajnih, ko v hvaležnosti priznavamo, da 
ne živimo le iz pridobitev našega časa, ampak veliko bolj 
iz vsega, kar so s trudom pridobili rodovi, ki so živeli pred 
nami. Dediščina preteklih rodov ima svojo svetlo in tem-
no plat. Vera v dobrega in usmiljenega Boga nam pomaga 
priznavati razliko med dobrim in slabim v tem izročilu. 
To nas varuje pred danes tako razširjenim poganskim kul-
tom mrtvih v zavesti, da je vse, kar je človeškega, treba 
prečiščevati. Pa tudi naši rajni morajo iti skozi očiščenje, 
da, kolikor se niso spokorili že na tem svetu, prek trpljenja 
v vicah dozorijo za večno srečo v nebesih. Ker so odšli s 
tega sveta, vanj ne morejo več neposredno posegati. Mi 
jim lahko pomagamo s svojo molitvijo, ne s kakršno koli, 
ampak s takšno, ki spreminja svet. Molitev za druge, za 
žive in rajne, imenujemo posredniška molitev. Ta naj ne 
temelji le na kopičenju besed, ampak predvsem na naši 
odprtosti za Kristusa in njegovo skupnost, kakor je lepo 
zapisal kapucin p. Raniero Cantalamessa: »Učinkovitost 
posredniške molitve ni odvisna od ‘množenja besed’ 
(prim. Mt 6,7), ampak od stopnje zedinjenja s Kristuso-
vo sinovsko naravnanostjo. Prek Svetega pisma nam je 
Sveti Duh razodel, da je pravi molivec ‘drzen’ v molitvi  
predvsem takrat, ko posreduje za druge. Bog tako spre-
jme posredniško molitev, ker je bolj prosta egoizma, bolj 
od blizu odseva Božjo zastonjskost in se sklada z Božjo 
voljo, ki hoče, ‘da bi se vsi ljudje rešili’ (prim. 1 Tim 2,4).« 
Pri molitvi za rajne v mesecu novembru, vam želim čim 
več takšne drznosti.

J. D.



VSI SVETI, 1. november
V Korintu so imeli posebno široko ulico. Na obeh stra-
neh ulice so bile table, na katerih so bila vklesana ime-
na tistih, ki so prejšnja leta zmagali pri teku ali drugih 
športnih igrah. Želja vsakega mladega Grka je bila, da bi 
bilo njegovo ime vklesano na teh tablah in bi ga ljudje 
brali še stoletja pozneje. Za to čast so marljivo oprav-
ljali težke vaje in trde treninge. V Cerkvi pa imamo 
svetnike, ki niso zapisani v bogoslužnem koledarju niti 
niso uradno razglašeni za svetnike. Da bi jih počastili, 
obhajamo praznik vseh svetih. D. Winter si zastavlja 
vprašanje: »Če so nebesa tako čudovita, zakaj se potem 
kristjani tako neradi odpravljajo tja? Pravi kristjan bi bil 
nedvomno rad v nebesih, mar ne?« Potem odgovarja: 
»Ne vidim nobenega nasprotja med tem, da smo zazrti 
naprej proti nebesom, hkrati pa se veselimo tega, se-
danjega življenja. Nekaj drugega bi bilo, če bi bili tako 
obsedeni od misli, kaj je onstran groba, da bi zaradi 
tega zanemarjali svoje odgovornosti in možnosti tu na 
zemlji. Prav to je kristjanom očital Lenin! Dejansko Bog 
želi, da bi mi to sedanje življenje živeli v polnosti, da bi 
izrabili vse možnosti, ki nam jih ponuja. Hkrati pa ne bi 
smeli pozabiti, da to življenje ni vse in da bomo nekoč 
Bogu dajali odgovor za naše obnašanje na tem svetu.
Seveda je razlika med smrtjo in umiranjem. Bedel sem 
pri bolnikih v zadnji stopnji bolezni, ki se same smrti 
niso bali, strah pa jim je zbujala zavest, da bodo mo-
rali iti skozi proces umiranja. To je popolnoma razum-
ljivo. Smrt je stanje, umiranje je dogajanje. Stanje smrti 
nam prinaša vsaj konec trpljenja. Dogajanje umiranja 
pa nam povzroči nelagodje, stisko in ponižanje. V 
modernem svetu naj nam ne bi povzročala ničesar od 
naštetega, toda misel nanjo ni prijetna, najsi bo naša 
vera še tako močna. Apostol Pavel je ob misli na smrt 
zapisal, da je neodločen, ali naj ostane v tem svojem se-
danjem telesu in nadaljuje svoje plodovito delo ali naj 
hrepeni, ’da bi odšel s sveta in bil s Kristusom, kar bi 
bilo dosti boljše’.« 
VERNE DUŠE, 2. november
Nauk o vernih dušah nas uči, da je en sam dan vernih duš 
za večnost več vreden kot 70 let razkošnega življenja. Je 
najboljši pridigar prave življenjske modrosti. Uči nas o
pravi vrednosti življenja. Če se zvečer sprehajamo med 
okrašenimi in osvetljenimi grobovi, uzremo tukaj grob 
bogataša, tam reveža, tu sveži grob mlade deklice, tam 

svetnik meseca            prazniki in pobožnosti

10. november -
SV. LEON VELIKI

To je prvi papež, ki je do-
bil vzdevek ‘Veliki’. Bil 
je v Galiji, ko je leta 440 
izvedel, da je izvoljen za 
papeža. Njegovo dolgo 
papeževanje je mine-
valo v znamenju hudih 
bojev proti poganstvu 
in krivoverstvu, ki je 
razburkalo Vzhodno in 
Zahodno Cerkev. Nad-
zoroval je delo škofov 
in njihovo upravljanje 
škofij. Branil je papežev 
primat v Cerkvi. V zgo-
dovini Cerkve in v obči 
zgodovini je znano 
srečanje med papežem 
Leonom Velikim in Ati-
lo, hunskim kraljem, 
ki je uničil in opustošil 
pokrajini Veneto in Lig-
urijo leta 452. Po tem 
srečanju je kralj Atila 
odšel iz Italije. Leon Ve-
liki je umrl 10. novem-
bra leta 461.



gomilo priletnega starca. Tedaj nam postanejo besede 
preroka Izaija tako jasne kot še nikoli: »Vse meso je 
trava, vsa njegova milina kot cvetlica na polju. Trava 
se posuši, cvetlica ovene, človeško življenje mine kot 
senca« (prim. Iz 40). Tedaj spoznamo, kako resnično je 
Gospod govoril: »Kaj koristi človeku, če si ves svet pri-
dobi, svojo dušo pa pogubi?« 
Uči nas, da čas življenja modro izrabimo. Kot glas tro-
bente nam iz grobov zvenijo Jezusove besede: »Delajte 
dobro tako dolgo, ko je dan, pride noč, ko nihče več ne 
bo mogel delati. Ta noč je za nas pokojne prišla, za vas 
živeče brate in sestre še sveti milostno sonce življenja. 
Vse napake, slabosti naj bodo odstranjene, vsaka kri-
vica popravljena, zbirajte za večnost zaklade, ki jih ne 
uniči molj, noben tat ne ukrade. Pridobite si prijatelje 
s svojimi zemeljskimi dobrinami, zato da vas nekoč, ko 
boste odpoklicani, sprejmejo v večna bivališča. Ti vaši 
prijatelji smo tudi me verne duše, o ne pozabite na nas.«
Uči nas, da bedimo in smo pripravljeni na veliki, vse 
odločujoči klic: »Daj račun o svojem gospodarjenju,« 
ker ne boš mogel več gospodariti.« Tisoče grobov nam 
danes govori pomembne Kristusove besede: »Gospodar 
življenja bo prišel ob uri, ko boste najmanj mislili, zato 
kar vam pravim, to pravim vsem: Bodite pripravljeni!« 
Sveti Janez iz Damaska nam pripoveduje o uglednem 
bogatem kmetu in njegovih treh različnih prijateljih. Le 
tedaj bomo tudi mi pripravljeni na smrt, če si bomo po 
svojem premoženju pridobili prijatelje za večnost. Te-
daj bo na našem grobu zapisano z zlatimi črkami: Bla-
gor mrtvim, njihova dela jim sledijo. 
ZAHVALNA NEDELJA,  9. november
Zahvalna nedelja je dan hvaležnosti in zahvaljevan-
ja, vendar ne le za letino in pridelke, ki jih je dala 
narava, ampak tudi za druge darove, npr. za spoz-
nanje, svobodo, dobroto, dom, čas, vero. Zahvala 
zajema vse naše življenje – vse, kar smo in kar 
imamo. Cerkev z opozarjanjem na pomen zahvale 
in hvaležnosti Bogu, stvarstvu in ljudem prebuja in 
krepi osnovno razsežnost medsebojnih odnosov in 
jim daje novo kakovost. Najvišja oblika zahvale za 
kristjane je daritev maše, kjer se Bogu Očetu zahva-
ljujemo za vse, kar nam je podarjeno. 
Ob tej priložnosti se zahvaljujem vsem župnijskim 
sodelavcem za pomoč pri delu v župniji. Vnaprej 
hvala tudi za vaše darove, ki jih boste na zahvalno 
nedeljo prispevali za domača duhovnika pa tudi 
za sadove narave, s katerimi bomo okrasili našo 
cerkev in obogatili župnijsko shrambo. Hvala za 
vse, kar nama dobrega storite.

         knjiga meseca

Greg Watts,  John Prid-
more: GANGSTER-
JEV VODNIK K BOGU
John Pridmore v svoji 
novi knjigi piše o tem, 
kako ga je ta svet pre-
varal, in pričuje o od-
govorih, ki jih je našel v 
veri. Johnovo pričevanje 
je resnična življenjska 
izpoved človeka, ki je iz-
kusil vse, kar ponuja ta 
svet, a se je odločil, da 
bo živel drugače. John 
izpove svojo osebno 
izkušnjo srečanja z Bo-
gom in me povabi na pot. 
Ob tej knjigi lahko vsak-
do spozna, da čudeži 
resnično so. V zgodbah, 
ki jih nekdanji gangster 
zelo dobro pripoveduje, 
se lahko najde prav vsak 
in odkrije, kaj vse mu je 
bilo podarjeno. In vsak 
dan doživi čudež.



Konec septembra smo pripravili glasbeno-
gibalno delavnico za otroke in predavanje 
o celostni vzgoji otrok po metodi Montes-
sori. Osrednji slovesnosti, ki sta zaznamo-
vali dogajanje v mesecu oktobru, pa sta bili 
birma in farno žegnanje. Zvrstilo se je tudi 
nekaj drugih dogodkov: lepo obiskani mi-
sijonski srečelov (zbrali smo 822 €) in pre-
davanje študenta dentalne medicine Žiga 
Lovšina, ki je prikazal medicinsko odpravo 
na misijon v Matango na Madagaskarju v 
letu 2013. 
CELOSTNA VZGOJA OTROK
Otrok je rešitev in upanje človeštva. V 
ponedeljek, 29. 9. 2014, smo se v kar 
precejšnjem številu dobili v župnijski 
dvorani okrog g. Igorja Blažiča, ki 
nam je spregovoril o kozmični vzgoji, 
ki jo je definirala Maria Montessori. 
Vse izvira iz žive in nežive narave, 
vsak ima svojo nalogo. Vsi smo si 
poslani, da sodelujemo in sooblikuje-
mo ta svet, začenši z otrokom. Odras-
li smo sposobni iz novorojenega ge-
nija v treh letih narediti povprečnega 
človeka. Vsak človek ima naslednje 
darove: temeljna človeška nagnjenja 

(orientacija, vedenje), srkajoči um, 
občutljiva obdobja, ravni razvoja. Na 
nas odraslih je, da pripravimo pro-
stor, da opazujemo in sledimo otro-
ku. Vsak človek ima notranjega vod-
nika, lahko rečemo tudi notranjega 
Vodnika, le da ga odrasli največkrat 
utišamo. Lahko se spreminjamo in 
spremenimo. Skupaj z neživo naravo 
in z vsemi živimi bitji, rastlinami in 
živalmi človek išče sozvočje in du-
hovno raste in živi. Živimo drug ob 
drugem, ne drug nad ali pod drugim. 
Vsi smo eno telo, celotno človeštvo, 
vsi smo eno občestvo. Če pa je kdo 
zamudil izvrstno predavanje, si ga 
lahko ogleda ter posluša na spletni 
strani Socialne akademije:
http://socialniteden.si/video-po-
magaj-mi-da-naredim-sam-da-raz-
misljam-sam-da-se-odlocim-sam/

Janja Groznik
NA POTI DO NARODNE SPRAVE
Naslovno tem smo obravnavali na 
oktobrskem večeru skupine Abraham. 
Zgodovinarja Marta Keršič in Damjan 
Hančič sta predstavila delo študijskega 
centra za narodno spravo (SCNS). V 
slovenskem prostoru velja precej črno- 
bel pogled na partizanstvo in domo-
branstvo. Partizanom se priznava he-
rojstvo upora proti fašizmu in nacizmu, 
medtem ko domobranci pri istem delu 
javnosti še vedno veljajo za kolabo-
rante in izdajalce naroda. Zgodovinarja 
sta poudarila, da tak pogled na potek 
druge svetovne vojne ni realen. Zato na 
SCNR od leta 2009 zbirajo pričevanja 
žrtev in njihovih svojcev ter raziskujejo 
medvojno in povojno nasilje v Sloveniji. 
Šele izpovedi in razkrivanje bolečine 
omogočajo začetek zdravljenja in osvo-

              župnijsko dogajanje



bajanja od teže preživelih dogodkov. 
SCNR aktivno sodeluje s šolami, ponu-
dijo jim projekte zbiranja družinskih 
zgodb in te predstavijo svojim vrstni-
kom. SCNR izvaja tudi raziskovalni pro-
gram – Nasilje komunističnega totalita-
rizma v Sloveniji. Prijavljalo se na razne 
evropske razpise o raziskavi polpretekle 
zgodovine. Predvsem pa bi želeli, da bi 
zgodovinski učbeniki prikazali pravo 
resnico o drugi svetovni vojni, resnico o 
tem, kdo so bili domobranci in zakaj je 
sploh prišlo do domobranstva. Šele po 
spoznanju vse resnice, ki se je dogajala 
med vojno in med revolucijo, bo sprava 
mogoča. 

Olga Vrbošek
SVETOPISEMSKI MARATON 
V sredo 15. 10. 2014 od 8. do 10. ure 
je naša župnija sodelovala z  branjem 
Sv. pisma pri sv. Jožefu v Ljubljani. 
Zbralo se nas je 14; prebrali pa smo 
Drugo kroniško knjigo od 15. do 35. 
poglavja. Kot poslušalci in bralci smo 
v tišini kapele skušali razumeti, s čim 
nas nagovarja naš Gospod.
KIP SV. JOŽEFA SE VRAČA 
Kip sv. Jožefa se vrača h karmeličankam! 
Pod obokom stranske kapele na levi 
strani ladje stoji kip sv. Jožefa, ki s svojo 
belo barvo odstopa od ostale opreme 
naše cerkve. Ta kip je namreč prvotno 
stal nad vhodnimi vrati v cerkev sv. 
Jožefa, ki so jo skupaj s samostanom 
na Selu (nasproti dvorca Sela v Mostah) 
zgradile karmeličanke ob svojem pri-
hodu v Ljubljano 1889. Karmeličanke 
so svoje poslanstvo na Selu opravljale 
vse do konca druge svetovne vojne, ko 
so jih leta 1948 izgnali (prve sestre so 
se v Slovenijo smele vrniti šele 1967). 
Njihov samostan so preuredili v sta-
novanja, cerkev pa so nekaj let kasneje 
porušili, med drugim tudi zaradi širitve 
Zaloške ceste. Kip in še nekaj drugega 
okrasja so naši farani ob rušitvi cerkve 
prepeljali v Polje, kjer je ostal vse do da-
nes. Sedaj ga bomo po dobrih 60 letih 
vrnili karmeličankam, ki ga bodo posta-
vile v pokopališko kapelo samostana v 

Sori pri Medvodah. V zahvalo za blago-
slov pri dosedanjih obnovitvenih delih 
in v priprošnjo za naprej bomo kip sv. 
Jožefa restavrirali in ga obnovljenega 
vrnili karmeličankam. 
NOVA BARVNA OKNA V CERKVI
Že nekaj časa tečejo priprave na nova 
barvna okna v naši cerkvi. Po temelji-
tem pregledu starih oken, ki so bila 
vgrajena ob širitvi cerkve leta 1930, 
ko so zgradili stranske kapele, je bilo 
ugotovljeno, da obnova oken zaradi 
dotrajanosti ni mogoča. Okna že 
dolgo časa več ne tesnijo in marsikje 
skoznja vdira hladen zrak. Ker ni-
majo posebne umetniške vrednosti, 
z zamenjavo soglaša tudi Zavod za 
varstvo kulturne dediščine RS. Sep-
tembra so stekla pripravljalna dela 
za aluminijaste okvirje, minuli teden 
je s poslikavo začel umetnik pater 
Marko Ivan Rupnik. Če bo šlo vse po 
načrtu bomo za sv. Miklavža že imeli 
nova, moderna barvna okna. Ob tej 
priložnosti se vsem, ki z molitvijo ali 



MAŠNI NAMENI
Mašne darove za svete maše v letu 2015 
(prvo polletje) bomo začeli sprejemati 
3. novembra. V naši župniji vsak mesec 
darujemo sveto mašo tudi za duhovne 
poklice (na četrtek pred prvim petkom), 
sveto mašo v čast Srcu Jezusovemu (na 
prvi petek v mesecu) in v čast Marijine-
mu brezmadežnemu srcu (na soboto po 
prvem petku). Vabljeni ste, da darujete 
tudi za sv. maše v čast obeh najsvetejših 
src in za nove duhovne poklice.
SKUPINA ABRAHAM
V četrtek, 6. novembra, ob 19.45 bo 
gost skupine Abraham gospa Andreja 
Poljanec, sodelavka Frančiškanskega 
družinskega inštituta. Naslov teme 
bo Starševstvo za večno, od sočutja k 
dejanjem. Lepo vabljeni.
ZAKONSKI  JUBILANTI
Zakonski jubilanti si boste ponovno obl-
jubili zvestobo in se zahvalili Bogu za 
skupaj prehojeno pot na zahvalno ne-
deljo, 9. novembra, pri sv. maši ob 8.00. 
Vabljeni vsi, ki letos obhajate 5., 10., 15., 
20. ... 50. obletnico poroke, in še posebej  
vsi, ki ste že obhajali zlato poroko. Svojo 
udeležbo sporočite v župnišče!
SV. CECILIJA
V soboto, 22. novembra, na god sv. Ce-

cilije, vabimo pevce in organiste vseh 
treh zborov, da se udeležite večerne 
svete maše, po njej pa še tradicional-
ne »cecilijanke« v dvorani. Pri tej sv. 
maši bomo sprejeli tudi nove pevce v 
otroški pevski zbor. Ob tej priložnosti 
se vam za vaš trud iskreno zahvalju-
jem in vas vabim, da tudi v prihod-
nje s petjem bogatite bogoslužje. K 
sodelovanju vabimo še več mladih in 
starejših pevk in pevcev.
ADVENTNO ROMANJE
V soboto, 13. decembra, bomo romali 
v enega najlepših predelov Avstrije, 
v Salzkammergut. Tam bomo obis-
kali čudovita mesteca Mondsee, St. 
Gilgen in St. Wolfgang. V čudoviti 
pokrajini s številnimi jezeri, obdani z 
mogočnimi venci gora, bomo najprej 
obiskali Mondsee ob istoimenskem 
jezeru, kjer mogočna župnijska cer-
kev naznanja čas, ko je bil tu pomem-
ben benediktinski samostan. Gotska 
osnova cerkve in baročna dekoracija 
iz 17. stoletja največ prispevata k 
njeni lepoti. Pot bomo nadaljevali do 
St. Gilgna, kjer bomo imeli v župnijski 
cerkvi sveto mašo.  Sledil bo krajši og-
led mesteca in kosilo. Za sklep našega 
romanja bomo obiskali še mestece St. 
Wolfgang, ki krasi obalo istoimenske-
ga jezera. Sredi strnjenega naselja je 
romarska cerkev, v kateri je prelep 
oltar, delo Michaela Pacherja iz leta 
1481. Wolfgangovo cerkev bogatijo 
tudi druge umetnine, ki si jih bomo 
ogledali. V mestecu se bo v adventu 
tudi marsikaj dogajalo. Vsa tri mes-
teca nam bodo pričarala zimsko idilo 
v adventnem času pred božičem. V 
večernih urah nas bo pot vodila nazaj 
proti domu. Prihod v Ljubljano bo v 
poznih večernih urah. Odhod avto-
busa bo ob 5.30 izpred cerkve v Polju. 
Cena romanja z vključenim kosilom 
bo 45 €. Za zveste župnijske sodel-
avce (pevce, krasilke, sodelavke Kari-
tas, urejevalce okolice in knjižničarje) 
je cena subvencionirana in znese le 25 
€. Prijave z vplačnino sprejemamo do 
zapolnitve mest.

           dogodki 

gmotno podpirate naša skupna priza-
devanja za nova barvna okna, iskreno 
zahvaljujem in se priporočam tudi v 
prihodnje.



Vladimir Šercer, Lidija Rednak, Andreja Novak, Ru-
dolf Bečaj, Rozalija Horvat, Drago Kotnik, Jožefa 
Pozderec, Minka Jamnik, Marija Debeljak

V mesecu oktobru ni bilo nobenega krsta.

+Minka Jamnik: 1M (Jože Kočar), 1M (Vili Hras-
tar), 1M (družina Osredkar), 1M (družina Manček 
iz CE)/+Jožefa Pozderec, 3M (sosedje)/+Rudi Bečaj: 
9M (žena Malči), 11M (vsi Ratajčevi), 1M (n. n.), 1M 
(družina Mavec)

Za cerkev (za nova okna): 100 € (M. D.), 100 € (bratje 
Keber), 500 € (n. n.), 100 € (n. n.), 13 € (n. n.); za 
rože: 20 € (M. H.)    
Vsem darovalcem Bog povrni!

6. 11. - v tišini/13. 11. - svetopisemska sku-
pina/20. 11. - v tišini/27. 11. - Karitas

     bralci beril 

     adoracija 

     oddane maše 

     krščeni 

     krščansko pokopani 

                 obvestila

     dobra dela

2. nov. - spomin vseh vernih rajnih

   800       1b.   Marija Grad		
	            2b.	 Angelca Novak
1000	    1b.	 Marjeta Cerkvenik
	   	2b.	 Borut Pirman
1900	    1b.	 Janja Groznik 
		  2b.	 Darja Gale

9. nov. - zahvalna nedelja
   800     1b.   	Lidija Kranjc
           2b.	 Sandi Parkelj	                    
1000	   1b.    Bojan Vintar
		  2b.   Veronika Grad
1900	    1b.   Marica Rabzelj M.
            2b.   Maks Sotošek     

16. nov. - 33. nedelja med letom 
800         1b.     Olga Vrbošek   		
	           2b.    Andrej Kocjančič

1000	   1b.    Tomaž Vidmar
		  2b.	 Nataša Kunc
1900	    1b.	 Kati Rupnik
	            2b.	 Marjeta Snoj 

23. nov. - Kristus Kralj vesoljstva                    

  800       1b.    Štefan Bahun		
           2b.	 Mojca Tomažič
1000	    1b.	 Tatjana Mihoci
		  2b.	 Marjan Kuhelj
1900	    1b.	 Maks Sotošek
		  2b.	 Janja Groznik

30. nov. - 1. adventna nedelja                    

  800       1b.    Nada Tomažič		
           2b.	 Ana Parkelj
1000	    1b.	 Mojca Avbelj
		  2b.	 Martin Plut
1900	    1b.	 Marica Rabzelj M.
		  2b.	 Kati Rupnik

MAŠE
	 nedelje ob 800, 1000 in 1900

	 delavniki ob 700  in 1900 

URADNE URE
	  ob ponedeljkih, torkih   
       in četrtkih od 800do 900

	 ob torkih in četrtkih 	
od 1700 do 1745

	 ob sredah, petkih in 
      praznikih ni uradnih ur 
KARITAS
Vsako drugo in četrto sredo v 
jan.,feb., apr., jun., sep., okt.in dec.             
od 900  do 1100 .
Tel.: 031 726 213
e-pošta: karitas@zupnija-ljpolje.si
TRR Karitas: NLB 02054-0253243567
KNJIŽNICA
	 torek od 1700 do 1745 
	 četrtek od 800 do 900

	 nedelja od 900 do 1000

e-pošta: knjižnica@zupnija-ljpolje.si
KRSTI 
Zahvalna nedelja (9. 11.), 
priprava v sredo, 5. 11., ob 2000.
Za podatke se oglasite že poprej! 
S seboj prinesite družinsko 
knjižico in izjavo botra!
OBHAJILO BOLNIKOV
Na prve petke v mesecu in pred 
prazniki. Lahko pokličete tudi 
druge dni; za PREVIDEVAN-
JE seveda kadarkoli.
POROKE
Prijava vsaj mesec dni pred poroko. 
Potrebni dokumenti: krstni in samski 
list, potrdilo o opravljenem tečaju.
Izdala Župnija Ljubljana Polje 
Polje 351, 1260 Ljubljana Polje	
tel.: 01/529 22 33
TRR župnije: Raiffeisen banka 
24200-9004459780	
e-naslov: www.zupnija-ljpolje.si	
e-pošta: info@zupnija-ljpolje.si

odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika  



   NOVEMBER - LISTOPAD

             koledar dogodkov

1 sob Vsi sveti 15.00: SV. MAŠA IN OBRED NA 
GROBOVIH/17.30: ROŽNI VENEC

2 ned Spomin vernih rajnih
Kdor veruje v Sina, ima večno življenje (Jn 6,1-10) 

3 pon Viktorin Ptujski, škof, mučenec
4 tor Karel Boromejski, škof SREČANJE KARITAS

5 sre Zaharija in Elizabeta, starši Janeza Krstnika
6 čet Lenart, opat SKUPINA ABRAHAM

7 pet Ernest, opat
8 sob Bogomir, škof

9 ned Posvetitev lateranske bazilike, zahvalna nedelja
Gospod prihaja, pojdimo mu naproti (Mt 25,1-13)

ZAK. JUBILANTJE/DAROVANJE 
ZA DOM.AČA DUHOVNIKA/KRST

10 pon Leon Veliki, papež, cerkveni učitelj

11 tor Martin iz Toursa, škof

12 sre Jozafat Kunčević, škof, mučenec
13 čet Stanislav Kostka, redovnik ST. ZAKONSKA SKUPINA

14 pet Nikolaj Tavelić, mučenec ML.  ZAKONSKA SKUPINA

15 sob Albert Veliki, škof, cerkveni učitelj 3. ZAKONSKA SKUPINA

16 ned 33. nedelja med letom; Marjeta Škotska, kraljica
Zvestoba v malem bo nagrajena (Mt 25,14-30) 

MOLITVENI DAN ZA DUHOV-
NE POKLICE NA BREZJAH

17 pon Elizabeta Ogrska, mučenka

18 tor Posvet. bazilik sv. Petra in Pavla
19 sre Matilda, redovnica SVETOPISEMSKA SKUPINA

20 čet Edmund, kralj ŽPS

21 pet Darovanje Device Marije
22 sob Cecilija, devica, mučenka CECILIJANKA

23 ned Kristus Kralj; Klemen I., papež, mučenec
Kristus pride sodit v slavi  (Mt 25,31-46) 

24 pon Andrej Dung in vietnamski mučenci ZAČETEK TEDNA KARITAS

25 tor Katarina Sinajska, devica in mučenka
26 sre Valerijan Oglejski, škof
27 čet Virgil in Modest, škofa, apostola Karantanije
28 pet Katarina Labouré, redovnica PAVLOVA ZAKONSKA SKUPINA

29 sob Saturnin, mučenec

30 ned 1. adventna nedelja, nedelja Karitas; Andrej, apostol
Čujmo, ker ne vemo, kdaj pride hišni gospodar (Mr 13,33-37) 


